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Dear ,

Our Ref: FOI 140/17

Thank you for your email to the Electoral Commission dated 30 August 2017.

The Commission aims to respond to requests for information promptly and has done so
within the statutory timeframe of twenty working days. 

Your request is in bold below followed by our response.

You have requested:

By the way, how much are we all paying you in your capacity as Chair (I am not
asking you to disclose your additional publicly funded FCO pension) and what are
your working hours?

Also, could we please have an FOI disclosure of all meetings you have held with third
parties since your appointment?

What public meetings are you planning this autumn?

What consultative meetings have you and/or your Chief Executive ever held with
political parties not already represented as Commissioners?

Our response is as follows:

We hold some of the information you have requested.

Sir John Holmes’s salary is £69,700 per annum, for two days per week, this information is
available on the Electoral Commission website, and included in the Annual Report.

https://www.electoralcommission.org.uk/__data/assets/pdf_file/0019/102736/Quarterly-
Publication-of-Salaries-2017-18.pdf

Details of meetings that the Chair has attended with the Commission’s stakeholders can be
viewed on our website.

https://www.electoralcommission.org.uk/our-work/who-we-are/the-commissioners

There are currently no plans for any public meetings this autumn

As mentioned above all meetings attended by the Chair of the Commission are published
on our website.  Additionally the Chief Executive regularly meets with the Parliamentary
Parties Panel (PPP).  These can also be seen at the quarterly activity and cost logs on our
website here
https://www.electoralcommission.org.uk/__data/assets/pdf_file/0005/232394/Commissioners-
expenses-Q4-2016-17.pdf

The PPP was established by the same Act of Parliament that created the Electoral
Commission.  The Panel is made up of a representative from each of the parliamentary
political parties that have two or more sitting MPs.  In the current Parliament there are eight
such parties: Conservatives, Labour, Liberal Democrats, Democratic Unionist Party,



Scottish National Party, Plaid Cymru, the Social Democratic and Labour Party and the
Ulster Unionist Party.

All other meetings that the Chief Executive has attended can be viewed on our website
here: https://www.electoralcommission.org.uk/our-work/who-we-are/executive-and-
management-team

I trust that this information satisfies your request. The Commission strives to be an open,
transparent authority.

If you are not satisfied with this response, please note that the Commission operates a
review procedure, details of which can be found on the Commission website at:
http://www.electoralcommission.org.uk/about-us/freedom-of-information-requests/how-do-I-
make-an-foi-request

Please also note that if you have exhausted all internal Commission review procedures and
you are still not satisfied you have the right to appeal to the Information Commissioner.
Details of this procedure can be found on the ICO website: https://ico.org.uk/

Yours sincerely,

Information Management Adviser

The Electoral Commission
3 Bunhill Row
London EC1Y 8YZ

www.electoralcommission.org.uk

Putting voters first
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